12 Et hanc conclusionem tenet D. Thomas, *De veritate*, q. 8, a. 11; 7 *Metaphysicae*, lect. 6;<sup>49</sup> Commentator ibi, tx. <121>;<sup>50</sup> Albertus, 215 *lib. 2 De Anima*, tract. 4, cap. 11;<sup>51</sup> D. Augustinus, 7 *Super Genesim ad litteram*, cap. <21>.<sup>52</sup> Qui omnes asserunt species repraesentantes res contrarias posse esse simul in eodem subiecto, quia sunt qualitates intentionales non habentes intra se contrarietatem. Et Aristoteles, 2 *De Anima*, tx. [147] et 148 et 149,<sup>53</sup> / proponens dubium, quo[modo] 220 species rerum contrariarum possint esse simul in eodem [subiecto], non satis solvit, tamen *De sensu et sensibili*, in fine,<sup>54</sup> eodem modo respondet, ubi D. Thomas, *lect. ultima*,<sup>55</sup> rem optime exponit. P193

13 Et contrarium huius conclusionis, maxime de speciebus sensibilibus, tenet Durandus, in 2, d. 3, q. 6, n. 17;<sup>56</sup> in 4, d. 49, q. 2, n. 13;<sup>57</sup> Valles, *lib. 2 Controversiarum*, cap. <31>,<sup>58</sup> ubi multa de speciebus docet, sed in multis non vere.

Et probatur hoc. Quia ita se habent obiectum et species, sicut lux et lumen. Sed haec sunt eiusdem speciei; ergo.—R e s p o n d e t u r : 230 Nego maiorem, quidquid sit de minori, quae etiam est dubia.

/ Arguitur 2.° Species est similitudo rei; similitudo autem non est inter ea quae specie differunt.—R e s p o n d e t u r : Hoc argumento probaretur quod species intelligibiles coloris sunt eiusdem speciei cum illo; quod tamen est [aperte] falsum. Unde dicitur quod similitudo in 235 essendo requirit unitatem specificam, tamen similitudo repraesentativa minime id exigit. S115v

3.° arguitur. Quia actio obiecti est univoca; ergo.—R e s p o n d e t u r : 240 Nego antecedens. De qua actione, [quomodo fiat, dicitur] infra.<sup>59</sup>

4.° Difficilius arguitur pro illo, nam species coloris est visibilis; ergo est color. Antecedens patet in speculo, in quo videt homo

12 214 121] 27 SL, 26 P. 215 De om. PL. 215 7 SL, ÷ [= contra (!)] P. 216 21] 2 SPL. 219-20 De anima SL, om. P. 220 147 PL, 14 S. 220 1-2 et om. P. 220 modo PL, om. S. 221 in eodem SP, om. L.

13 224 Et om. P. 224-5 maxime... sensibilibus om. P. 226 31] 28 SPL. 227 non SL, minus P. 227 vere add. procedit P. 228 Et S, sed P. 228 ita SL, sic P. 229 haec add. 1.<sup>m</sup> S. 229-30 Respondetur: Nego S, Respondeo negando P. 231 Arguitur S, arguit, add. Durandus P. 233 coloris SP, calor (1) (III 2, 12) L. 233 sunt S, essent P. 234 aperte PL, om. S. 237 ergo add. univocum effectum producit (III 2, 12) L. 238 Nego S, negando P. 238 actione add. aequivoca L. 238 quomodo... dicitur P, om. S. 239 infra S, disputatione sequenti P. 240 4.° add. et PL.